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Wykonawcy
[bookmark: _Hlk73532484]Przedmiot zamówienia: „Dostawy paliw płynnych do pojazdów i jednostek pływających Głównego Inspektoratu Rybołówstwa Morskiego”,
Główny inspektorat Rybołówstwa Morskiego, jako Zamawiający, informuje, że w prowadzonym postępowaniu złożono następujące pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) udziela odpowiedzi:
1. Pytanie nr 1: W odniesieniu do zapisów SWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?
Odpowiedź 1: Zamawiający zaakceptuje ww. sytuację w przypadku modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji paliw Wykonawcy.
2. Pytanie nr 2: Czy Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, którego ważne karty paliwowe już posiada odstąpi od konieczności wydania nowych kart paliwowych po podpisaniu umowy?
Odpowiedź nr 2: Tak, jeżeli będą ważne karty paliwowe Wykonawcy, którego karty paliwowe Zamawiający już posiada, odstąpi od konieczności wydania nowych kart paliwowych po podpisaniu umowy.
3. Pytanie nr 3: Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty.
Wykonawca nie ma możliwości zapewnienia rozliczeń z odroczonym terminem płatności i warunkami handlowymi zawartymi w umowie przed otrzymaniem przez Zamawiającego kart paliwowych lub bez użycia kart paliwowych.
Odpowiedź nr 3: Zamawiający zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty.
4. Pytanie nr 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu par. 1 ust 7 pkt 7 i zaakceptuje, aby karty były ważne dłużej niż okres trwania umowy, ponieważ karty są wydawane na okres kilku lat i w przypadku braku kontynuacji umowy z Wykonawca karty są blokowane?
[bookmark: _Hlk189557784]Odpowiedź nr 4: Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany treści umowy w § 1 ust. 8 pkt 7, gdyż wskazał termin ważności kart „minimum 24 miesiące” co wskazuje, że jest to wymóg minimalny, czyli nie krótszy (może być dłuższy), z zastrzeżeniem, że identyfikatory muszą mieć termin ważności przez cały czas trwania umowy (umowa może być aneksowana co do terminu realizacji).
5. Pytanie nr 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu par 2 ust 3, ponieważ Wykonawca nie może spełnić warunku Zamawiającego dotyczącego powiadamiania o wszelkich zmianach dotyczących lokalizacji, godzin otwarcia stacji oraz innych zmian, ponieważ ze względu na ilość stacji oraz zawartych umów z klientami Wykonawca nie ma możliwości monitorowania stacji oraz informowania klientów o w/w zmianach?
Wykonawca umożliwia tankowanie na wszystkich stacjach paliw z rabatem uwzględnionym w ofercie w związku z tym prosi o odstąpienie od zapisu.
Odpowiedź nr 5: Zamawiający nie wskazuje jakich konkretnie zmian dotyczy § 2 ust. 3 ani w jakich sytuacjach konkretnie Wykonawca ma informować Zamawiającego, a jedynie wskazuje, że dotyczy zmian, które mogą mieć wpływ na prawidłową realizację umowy. Tym samym pozostaje bez zmian. Patrz odpowiedź do Pytania nr 1.
6. Pytanie nr 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu par 2 ust 7 i zaakceptuje procedurę reklamacyjną jaka funkcjonuje u Wykonawcy, w przypadku złej jakości paliwa:
„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.
Odpowiedź nr 6: Zamawiający podtrzymuje treść § 2 ust. 7 umowy. Procedura reklamacyjna Wykonawcy nie wyklucza postanowień umowy, tym samym Zamawiający zaakceptuje procedurę reklamacyjną Wykonawcy.
7. Pytanie nr 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu par 2 ust 10 poprzez odstąpienie od zdania: ,,dokonania na własny koszt naprawy tych szkód”, ponieważ Wykonawca nie naprawia szkód tylko po uznanej reklamacji pokrywa udokumentowane odpowiednimi rachunkami/fakturami koszty do wysokości poniesionej szkody”?
Odpowiedź nr 7: par 2 ust 10 umowy w brzmieniu: „Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność, w tym za wszelkie szkody wyrządzone Zamawiającemu lub osobom trzecim w wyniku realizacji przedmiotu zamówienia, w całym okresie realizacji umowy oraz zobowiązany jest do dokonania na własny koszt usunięcia tych szkód albo pokrycia wszelkich kosztów poniesionych przez Zamawiającego z tytułu tych szkód” jest zapisem, który dopuszcza możliwość „pokrycia udokumentowanych szkód po uznanej reklamacji udokumentowanej rachunkami/fakturami do wysokości poniesionej szkody” jak Państwo wskazują i nie wymaga zmiany umowy.
8. Pytanie nr 8: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania, że wartość umowy będzie monitorowana przez Zamawiającego, a w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego przekazanego Wykonawcy Wykonawca zobowiązuje się do zablokowania umowy i możliwości dalszego tankowania (par 4 ust 2)?
Odpowiedź nr 8: Zamawiający monitoruje wykonanie umowy, w tym co do wartości umowy i współpracuje w tym zakresie z Wykonawcą.
9. Pytanie nr 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisów w par 6 dotyczących podwykonawców w przypadku, gdy Wykonawca będzie wykonywał zamówienie samodzielnie?
Odpowiedź nr 9: § 6 dotyczy podwykonawców nie może być usunięty, jednak w przypadku braku podwykonawców nie będzie on miał zastosowania do danego Wykonawcy i zostanie wykreślony.
10. Pytanie nr 10: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania w par 7 ust 4 słów: „ceny za 1 litr tankowanego paliwa” na zapis: „ceny brutto za 1 litr tankowanego paliwa”? Paliwo jest sprzedawane wg cen brutto obowiązujących na danej stacji paliw.
Odpowiedź nr 10: Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania w par 7 ust 4 słów na zapis: „ceny brutto za 1 litr tankowanego paliwa”.
11. [bookmark: _Hlk189558599]Pytanie nr 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu par 7 ust 4 poprzez dodanie proponowanego zapisu:”Za dzień sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”?
Odpowiedź nr 11: Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu par 7 ust 4 poprzez dodanie proponowanego zapisu.
12. Pytanie nr 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu par 7 ust 6 i zaakceptuje e-fakturę obowiązującą u Wykonawcy, ponieważ Wykonawca nie wysyła faktur drogą e-mailową?
E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu, na wskazany w oświadczeniu adres e-mail wysyłane jest powiadomienie o wystawieniu faktury oraz możliwości pobrania z dedykowanego Portalu.
Oświadczenie na e-fakturę stanowi załącznik niniejszej korespondencji.
Odpowiedź nr 12: Nie wymaga zmiany treść w § 7 ust 6 umowy. Zamawiający w § 7 ust 7 wskazał możliwość przesyłania faktury przez platformę do fakturowania dedykowaną do faktur elektronicznych dostępną dla Wykonawcy. W związku z tym akceptujemy formę e-faktury dostarczanej przez Wykonawcę na dedykowanym portalu.
13. Pytanie 13: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par 7 ust 8 lit. f) i zaakceptuje, że na załączniku do faktury przy danej pozycji faktury będzie wskazana cena jednostkowa brutto nie cena netto? Paliwo jest sprzedawane wg cen brutto obowiązujących na danej stacji paliw i taka cena (jednostkowa brutto) znajdzie się na załączniku do faktury.
Odpowiedź nr 13: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par 7 ust 8 lit. f) i zaakceptuje, że na załączniku do faktury przy danej pozycji faktury będzie wskazana cena jednostkowa brutto.
14. Pytanie 14: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu par 7 ust 9 i zaakceptuje termin płatności 21 dni od wystawienia faktury?
W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań.
Odpowiedź nr 14: Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 7 ust 9 umowy i zaakceptuje termin płatności 21 dni od wystawienia prawidłowej faktury.
15. Pytanie 15: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany par 7 ust 10-11 na następujący zapis:
„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”?
Odpowiedź 15: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany § 7 ust 10-11. § 7 ust 10 otrzymuje nowe brzmienie: „Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.” oraz skreśla się ust. 11.
16. Pytanie 16: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisu par 7 ust 12 i zaakceptowanie procedury reklamacyjnej jaka obowiązuje u Wykonawcy?
„Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemne zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej fakturze w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia. Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikającej z umowy”?
Odpowiedź 16: Zamawiający podtrzymuje treść w § 7 ust. 12 umowy. Procedura reklamacyjna Wykonawcy nie wyklucza postanowień umowy, a Zamawiający zaakceptuje procedurę reklamacyjną.
17. Pytanie 17: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par 7 ust 16 poprzez dodanie następującego zdania: "Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej."?
Odpowiedź nr 17: Zamawiający akceptuje wskazany sposób płatności na rachunek bankowy dedykowany dla Zamawiającego tj. rachunek collect. Powyższe nie wymaga zmiany treści umowy w § 7 ust. 16.
18. Pytanie 18: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par 8 tak, aby kara była naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie?
Odpowiedź nr 18: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany w § 8 tak, aby kara była naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie, ponieważ jest to trudne do ustalenia na dany dzień ze względów organizacyjnych. Kara jest naliczana tylko od zamówienia podstawowego i nie obejmuje wartości zamówienia objętego opcją, czyli od połowy wartości umowy co już jest korzystne dla Wykonawcy.
19. Pytanie 19: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par 8 ust 1 pkt 1) na karę w wysokości 10%?
Odpowiedź nr 19: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par 8 ust 1 pkt 1) na karę w wysokości 10%.
20. Pytanie 20: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par 8 ust 1 pkt 2)? Wykonawca zobowiązuje się do zachowania ciągłości posiadanej koncesji.
Odpowiedź nr 20: Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par 8 ust 1 pkt 2).
21. Pytanie 21: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par 8 następującego zapisu:
"Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?
Odpowiedź nr 21: Zamawiający nie widzi potrzeby dodawania do umowy proponowanego zapisu. Ewentualna konieczność wystawienie noty obciążeniowej z tytułu naliczenia kary umownej wynika z powszechnie obowiązujących w tym zakresie przepisów oraz praktyk.
22. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?
Odpowiedź nr 22: Zamawiający akceptuje możliwość dołączenia po zawarciu umowy z wybranym Wykonawcą załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy, z zastrzeżeniem, że zapisy tego dokumentu nie mogą być sprzeczne z postanowieniami umowy.
Jednocześnie, działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Pzp, zawiadamia o zmianie treści SWZ oraz Załącznika nr 7 do SWZ w zakresie: 
· terminu składania,
· otwarcia ofert,
· terminu związania ofertą
· treść umowy – Załącznikiem nr 7. 
W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść SWZ oraz treść Ogłoszenia o zamówieniu i zmianie ulega:
1) Rozdział III ust. 17 SWZ, który otrzymuje brzmienie: „Identyfikatory paliwowe (karty flotowe) będą dostarczane przez Wykonawcę na jego koszt bez dodatkowego wynagrodzenia, w terminie do 10 dni roboczych od dnia złożenia wniosku/zamówienia przez Zamawiającego po zawarciu umowy. Zamawiający szacuje zapotrzebowanie na identyfikatory paliwowe w ilości maksymalnie 38 sztuk oraz dodatkowo 5 sztuk w przypadkach, o których mowa w § 1 ust. 7 pkt 2 lit c) umowy, z uwzględnieniem warunków opisanych w OPZ (Załącznik nr 1 do SWZ).
2) Załącznik 1 do SWZ ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „Identyfikatory paliwowe (karty flotowe) będą dostarczane przez Wykonawcę na jego koszt bez dodatkowego wynagrodzenia, w terminie do 10 dni roboczych od dnia złożenia wniosku/zamówienia przez Zamawiającego po zawarciu umowy, dla pojazdów i jednostek pływających wskazanych w Tabeli 1 i Tabeli 2, wraz ze wskazaniem danych pojazdu lub jednostki pływającej lub danych osoby, i przekazania informacji o konieczności wystawienia identyfikatora dodatkowego w przypadku zmiany dotychczasowych danych. Przedstawiciel Zamawiającego sporządzi stosowne zapotrzebowanie. Zamawiający szacuje ilość identyfikatorów dodatkowych w ilości nie większej niż 5 sztuk.
3) Załącznik nr 7 do SWZ w nowym brzmieniu.
4) Rozdział XIV ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni t. j. do dnia 8.03.2025 r. włącznie, który liczony jest od dnia upływu terminu składania ofert.
5) Rozdział XV ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/girm w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania t. j. Głównego Inspektoratu Rybołówstwa Morskiego, ul. Jana Pawła II 1, do dnia 7.02.2025 r. do godz. 10:00.
6) Rozdział XVI ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 7.02.2025 r. 
o godz. 10:30.
7) Ogłoszenie o zamówieniu Sekcja VIII PROCEDURA otrzymuje brzmienie:
8.1) Termin składania ofert: 2025-02-7 10:00,
8.3) Termin otwarcia ofert: 2025-02-7 10:30,
8.4) Termin związania ofertą: 2025-03-8.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie postanowienia powołane w SWZ związane z terminem do składania ofert będą podlegały nowemu terminowi, w szczególności takie jak:
1)	aktualność dokumentów określona w SWZ.
Pozostałe zapisy SWZ i ogłoszenia o zamówieniu pozostają bez zmian.
Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone na stronie postępowania.
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